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Kominek narożny 

Przedmiotem wzor u przemysłoweg o jest komine k narożn y wolnostojąc y wykonany z e 

stali i przeznaczony do ogrzewania pomieszczenia mieszkalnego . 

Z opisu polskiego zgłoszenia wzoru użytkowego W. 113098 oraz polskiego wzoru prze-

mysłowego n r 377 5 znan y jes t komine k domow y przystosowan y d o opalani a paliwe m 

płynnym niewymagający m przewod u kominowego . Komine k m a kształ t otwartej z  przod u 

prostopadłościennej brył y wykonanej z  drewn a lu b pły t drewnopodobnych . Przedni a po -

wierzchnia bocznyc h ścia n komink a zdobion a jes t pionowym i bruzdam i i  usytuowanym i 

nad nimi kwadratowymi wypukłościami. W komorz e kominka umieszczony jest otwarty od 

czoła wkła d metalow y z  rozmieszczonym i n a dnie elementam i ceramicznym i imitującym i 

polana drewna. Pomiędzy tymi elementami zamocowane są pojemniki na paliwo ciekłe. 

Z polskieg o zgłoszeni a patentoweg o P.35876 6 znan e jest urządzeni e paleniskow e prze -

znaczone d o zainstalowania w  komink u na paliw o płynne . Urządzeni e przeznaczon e jest 

do umieszczania w  prostopadłościenne j obudowi e kominka . Podstawow ą część urządze -

nia paleniskowego stanowi pojemnik n a paliwo mający postać metalowego otwartego na-

czynia. Naczyni e to ma zamocowane n a swej górnej powierzchni dwie prowadnice usytu-

owane równolegl e d o krótszyc h bokó w naczynia . Pomiędz y prowadnicam i przesuwni e 

osadzona jest jednoczęściowa zasuwk a w kształcie prostopadłościenne j płytki , której czo-

łowa krawęd ź wyposażona jest w  sterując y prę t zakończony uchwyte m wyprowadzony m 

na zewnątrz przedniej ścianki kominka. 



Kominek narożn y według wzoru przemysłoweg o przedstawion y jest n a fotografiach w 

różnych widokach, przy czym fot.1 przedstawia komine k w widoku z przodu , fot.2 pokazu -

je kominek w widoku z góry, fot.3 pokazuje go w widoku z boku, natomiast fot.4 w widoku 

od tyłu. 

Kominek narożny ma obudowę, w które j ściana czołowa stanowi fragment powierzchni 

walcowej, ścian y boczne , w  przybliżeni u prostopadł e d o siebie , s ą połączon e z e ścian ą 

tylną, węższ ą i  niższą o d ścian y czołowej . Ścian a czołow a wyposażon a jest w dw a pro -

stokątne otwory, z których górny, większy stanowi wejście do komory paleniskowej komin-

ka, a  dolny do komory przeznaczone j d o ułożenia kształte k ceramicznyc h imitującyc h za-

pas drewna. W dni e komor y paleniskowe j umieszcz a się , zasłonięt e listw ą ściany przed -

niej, pojemniki z ciekłym paliwem. Na d pojemnikami znajdują się ułożone w stos imitujące 

drewno ceramiczn e kształtki , dając e p o zapaleniu paliw a wrażeni e naturalneg o ogniska . 

Wewnętrzne ścian y komor y paleniskowe j komink a wykonan e s ą z  błyszczące j stal i nie -

rdzewnej. Cała obudowa kominka wykonana jest ze stal i pomalowanej matową farbą, na -

tomiast fragmen t ścian y tylne j odpowiadając y usytuowani u komor y paleniskowe j zaopa -

trzony jest w płytę termoizolacyjną chroniącą otoczenie przed działaniem wysokiej tempe-

ratury. Na d górną ścianą kominka, poniżej górnej krawędzi ściany czołowej, zamocowan a 

jest pozioma półka na kwiaty lub bibeloty. 

Cechy istotne wzoru przemysłowego stanowią: 

- zaokrąglona ściana czołowa kominka, 

- dwi e otwarte od przodu komory: większa komora paleniskowa i  usytuowana pod nią 

mniejsza komora przeznaczona n a kształtki ceramiczne imitujące zapas drewna oraz 

- w przybliżeniu prostopadłe względem siebie usytuowanie bocznych ścian kominka, co 

umożliwia ustawianie go w narożniku pomieszczenia . 
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